## Benennung des Vertreters der Stadt Landshut für die Gesellschafterversammlungen der Gesellschaften mit 100 % Beteiligung

Gremium:	Plenum	Öffentlichkeitsstatus:	öffentlich
Tagesordnungspunkt:	PL: N 11.1	Zuständigkeit:	Referat 2
Sitzungsdatum:	PL: 08.05.2020	Stadt Landshut, den	06.05.2020
Sitzungsnummer:	PL: 1	Ersteller:	Herr Aigner Rupert Herr Moosburger Bernhard

## **Vormerkung:**

Die Vertretung der Stadt Landshut in den Gesellschaften mit 100 % iger Beteiligung der Stadt Landshut, in denen ein Aufsichtsrat besteht und in denen der Oberbürgermeister Aufsichtsratsvorsitzender ist, wird gemäß Art 93 Abs. 1 Satz 2 Gemeindeordnung -mit Zustimmung des Oberbürgermeisters- vom 2. und 3. Bürgermeister oder per Einzelbeschluss vom Beteiligungsreferat wahrgenommen. In den Gesellschaften mit Beteiligungsquoten unter 100 % bzw. soweit der Oberbürgermeister nicht Aufsichtsratsvorsitzender ist, gelten die gesetzlichen Vertretungsregelungen nach der Gemeindeordnung.

## **Beschlussentwurf:**

Als Vertreter der Stadt Landshut für die Gesellschafterversammlungen werden bestimmt:

- A) Für die Klinikum Landshut gemeinnützige GmbH wird Bürgermeister/in ......bestellt. (100 % ige Beteiligung)
- A) Für die MVZ Landshut gemeinnützige GmbH wird Bürgermeister/in ......bestellt. (indirekte Beteiligung)
- A) Für die Klinikumdienste Landshut GmbH wird Bürgermeister/in ......bestellt. (indirekte Beteiligung)
- B) Für die Messe- und Veranstaltungs GmbH & Co. KG wird Bürgermeister/in......bestellt. (100 % ige Beteiligung)
- B) Für die Messe- und Veranstaltung Verwaltungs GmbH wird Bürgermeister/in.....bestellt. (Verwaltung der Messe KG)

C)	Für die Landshuter Stadtbau GmbH & Co. KG wird Bürgermeister/inbestellt
	(100 % ige Beteiligung)
C)	Für die Landshuter Stadtbau Verwaltungs GmbH wird Bürgermeister/inbestellt
	(Verwaltung der Stadtbau KG)

## Anlagen: